
Jednání SPPK online 4.12.2022 

1. Prof.Charvát přivítal účastníky on-line jednání SPPK. Jednání budou probíhat co 2 měsíce, 
vždy první neděli v měsíci v 19.00. 

2. ČLS JEP – nutné vyplnění a odeslání návratky za SPPK – připraví prof.Charvát 
3. Konference SPPK – datum a místo konání: 6.-7.11.2023 Praha. Oslovení sponzorujících firem 

– seznam firem s mailovými kontakty (všichni, zaslání prof.Charvátovi).   Oslovení 
konferenčních míst, kde se bude akce konat (Ing.Čiháček). Vytvoření prvního oznámení 
(M.Hospodár).  

4. Dr.Maňásek informoval o programu bloku a obou WS na Colours of Sepsis 2023. Program již 
byl zaslán organizačnímu výboru. Dr.Maňásek v průběhu příštího týdně sdělí aktivním 
účastníkům podmínky pro registraci na konferenci.  

5. Prof.Charvát informoval, že výbor SKVIMP požádal o připravení bloku a WS SPPK na 
nadcházející konferenci SKVIMP. Připraví prof.Charvát.  

6. Diskutována otázka realizace WS na konferenci SPPK, t.č. se jeví optimální pořádání 4 
workshopů napříč ČR a SR v průběhu roku.  

7. Konference „PICC day 2023“. Dle předchozí dohody zvažováno konání v Plzni nebo Českých 
Budějovicích v 6/2023. Po společné diskuzi se t.č. výboru jeví optimálně konání v Plzni, 
potvrdí dr.Kletečka do konce roku. 

8. Spol.pro cévní přístup –ideálně na další rok požádat o vstup SPPK formou bloku na konferenci 
ČSCP, stejně tak bychom nabídli blok ČSCP na konferenci SPPK – s výborem ČSCP se spojí 
prof. Michálek 

9. Konference ČSRIM – stran účasti SPPK osloví výbor prof.Michálek 
10. Účast SPPK na konferenci Internistické společnosti – prof.Češka – zeptá se dr.Polák a 

dr.Fricová. 
11. Onkologické kongresy – Prague Onco 1/23 a BOD 11/23 – Prague Onco kolize s konferencí 

Sepse, nicméně vhodná účast zástupců SPPK na BOD v listopadu – zařídí dr.Maňásek 
12. Žádost o nové kódy pojišťovny - i sesterské. Do příští schůzky sepsat kody, které nám chybí. 

Kod „zavedení PICC sestrou“ již v jednání. Poslat prof.Charvátovi 
13. Aktivita SPPK s ČAS – viz mail, který představil prof.Charvát, výbor aktivitu vítá, odpoví 

prof.Charvát 
14. Sjezd delegátů lékařské komory 19.1.v Motole – informace o nabídce ČSL JEP k vytváření 

nových kompetencí pro sestry (prof.Charvát) . Do 500 členů možnost 1 zástupce . Bude 
reprezentovat prof. Charvát, připraví ppt o společnosti. 

15. Volby SPPK – potřeba domluvit bezprostředně po sjezdu JEP, příští konferenci SPPK by měl 
řídit již nový výbor 

16. V únoru 2023 dohoda na změně stanov. 
17. webové stránky – vložení materiálů  - posterů a ppt z konference WoCoVA a konference 

Zvolen. Aktivní účastníci zašlou na mail M.Hospodárovi. Příspěvky budou uveřejněny na webu 
SPPK.  

18. Diskuze ohledně tvorba reprezentativních videí s tématem zavádění žilních vstupů. Jednotliví 
členové SPPK mohou začít připravovat, uveřejnění na webu po revizi výborem SPPK. 

19. Aktivní účast při vytváření ošetřovatelských standardů v oblasti cévních vstupů, nahrazení 
národních standardů. Setkání v Olomouci + online 21.12. Modelový cerifik.kurz na ošetřování 
žilních vstupů. 



20. Spolupráce s WoCoVA. Konference 2024 – místo zatím není jasné. Mail T.v.Boxtelovi stran 
další spolupráce do budoucna, žádost o prezentaci T.v.Boxtela na nadcházející konferenci 
SPPK. Napíše prof.Charvát a rozešle členům. 

21. Nadační fond. Bude zaregistrován během několika týdnů. Vyřizuje prof. Charvát. 
22. 5.2.další jednání SPPK online 19.00 hod 

Zapsal MUDr. Viktor Maňásek 

 
 


